ХАЛЬМГ ТАНГЧИН
БАРУН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН БYРДӘЦИН
АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

	[image: ]
	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ
БАРУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359317, Республика Калмыкия,  п. Барун  Юстинского района,  ул. Советская, 24  код /847 44/, тел. 99140
01.02.2022 г.                                                       № 3                                                п. Барун

«Об утверждении стоимости
пособия на погребение в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Юстинского районного муниципального образования от 31.01.2022г. № 15, принимая во внимание письмо ОПФР по Республике Калмыкия от 28.01.2022г. № 44, администрация Барунского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1.Утвердить гарантированный перечень услуг и установить на территории Барунского СМО Юстинского района  Республики Калмыкия размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий  возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела с учетом районного коэффициента в размере 9054 руб. 08 коп. (девять тысяч пятьдесят четыре рубля 8 копеек) в следующем порядке с 1 февраля 2022 г.:

	№
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Стоимость услуги, предоставляемой согласно гарантированному перечню услуг по погребению, руб.

	1
	Гроб обитый тканью
	4336

	2
	Траурные венки, крест
	1626

	2
	Погребение (рытье, засыпка, оформление могилы)
	3092,08

	ИТОГО
	9054,08

2. Утвердить размер социального пособия на погребение в сумме 9054 руб. 08 коп. (девять тысяч пятьдесят четыре рубля 8 копеек) с 1 февраля 2022 г.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Барунского СМО Юстинского района  Республики Калмыкия от 01.02.2021г. № 1.
4. Копии настоящего постановления направить в УПФР в Яшкульском районе Республики Калмыкия (межрайонное), ГУ – РО ФСС РФ по Республике Калмыкия,  КУ РК «ЦСЗН»  Юстинского района.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Барунского СМО Юстинского района Республики Калмыкия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Барунского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                                                        П. Д. Артаев

	«СОГЛАСОВАНО»:
Начальник УПФР в Яшкульском районе Республики Калмыкия
(межрайонное)

_________ГоряеваЗ.А. (подпись)
	«СОГЛАСОВАНО»:
Ведущий специалист -
Уполномоченный ГУ –
РО ФСС РФ по Республике Калмыкия по Юстинскому району

_______Басханжиева Е.И..
(подпись)
	«СОГЛАСОВАНО»:
Директор
КУ РК «ЦСЗН» Юстинского района

________Мухараева Д.М.
(подпись)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg